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0%(> ' ACTADE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:: | Cédigo: GAL F37

[ ————

CONCURSO DE MERITOS No. 002 - 2019

' “INTERVENTORIA TECNICA PARA LA CONSTRUCCION Y ENTREGA DE LOS
COLECTORES DE AGUAS LLUVIAS PARA EL MUNICIPIO DE CHIA,
OBJETO: CUNDINAMARCA CONFORME AL CONTRATO DE COLABORACION

: SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
E | - EMSERCHIA E.S.P. Y LA SOCIEDAD AMARILO S.AS."

| L L A, i i — R ei— e e —

En Chna siendo las 9:00 a.m. del dia dos (2) de abril dé 2019, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de
evaluar ia propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 002 de 2018,

; Garant+zando los pnncipius de h‘anspare;ncaar publicidad, part;c;pamén,.selecmn objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Plblicos de Chia: EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacion del Concurso de
Méritos No. 002 de 2019, en la P4gina Web de la entidad www.emserchia.gov.co,-Una vez agotado el
tramite respectivo y vencido el témino para presentacién de ofertas;-los-funcionarios que conforman el
Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero de propuestas presentadas para el Concurso de Méritos
No. 002 de 2019 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd dos (02) ofertas.

e S - e -y

PROPONENTE -_ NIT,

- PARTICIPANTES: |
CONSORCIO COLECTORES 2019 |
~ LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON
50%
MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON |
_S0% |

VILTEC S.AS. $00.204.764-1

Acto seguido el Comité pmced'e a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de
-Méritos No. 002 de 2019.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

[P e ot et e i i T 1 e R RIS,

PROPONENTE 1: CONSORCIO COLECTORES 2019

nocumem'ro | ' FOLIOS  OBSERVACIONES

| CUMPL NO = | i
{7 Bl | CUMPLE ™| i

e e
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representante legal |
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o |
,..-'-""”J % | |
o : . _ N |
Cerhﬁcadc-_dg pago de aportes . Py 16-17 | N i
Declaracién sobre Inhabilidades e Ty = I |
Incompatibilidades para contratar X | 920t |
S S P —
Ciudadania del proponente % I ‘ per-23 |
representante Legal de lapersona | I I ;
juridica : E gEs ' :
| Fotocopia de'Talibreta miiitar, del 07| [ =
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' personas naturales'y/o declaracion X 49 - 50 |
i de renta.para personas juridicas, ‘ i
formato 110DIAN . ®, | |
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

: Versidn: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018 i

| Cbdigo: GAL F37

Carta de compromiso anticorrupcion,

X

|
55 - 56 l

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada
por LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 19.207.601
‘expedida en Bogota, con participacion del 50% y-MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con
Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogota, con participacién del 50%, CUMPLE con los
requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2 VILTEC S.A.S.
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CUMPL| NO | ,i : |
| DOCUMENTO E | CUMPLE | FOLIOS | QESER_VAGIDNES |
| Carta de presentacion de la NG P |
| propuesta, debidamente firmadapor | © X ‘.'Hnjas dela2- " Propuesta sin Foliacion ;
. el proponente, el gerente y/o | _ald | '
representantelegal | T | |
' Certificado de existencia yrt nd o | ; ' A |
| e’ e | . :
L repre ién legal X | | Hojasdela7 | Propuesta sin Foliacién |
{4 | | | |
! Garantia de seriedad de la propuesta X | Hojasdela | Propuesta sin Foliacion :
R | 11ala1s I
B e |
. Autorizacién de Ia junta 0 asamblea | | |
: . <. N/A .
. de socios | |
X | Hoja17
= | | parafiscales suscrito’ por el
_ : ! | Repmseutante LegaI oel | |
R e ? , RwsurFisr:aL encasode |
' Certificado de pago de aportes ; i ser el revisor fiscal debe |
P s . D | allegar, copia de la cedula |
[ =5 ; | de. mudadaﬂl'a, ‘copia de fa |
; | tageta = pmfesronah
! ! anteoedentesﬂismplmaios
| : | - expedidos porla JCC.
| B | | Propuesta sin Foliacion
: | |
Declaracion sobre Inhabilidades e . i : '
compatbiites rarm contratar. X Hoja 19 | Propuesta sin Foliacion
Fotocopia de la cédula de TN ] —ih i
 Ciudedania delproponenteo. | X'} ' | Hoja21 | Propuestasin Foliacion
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

! Versidn: 1

Fecha: Agostﬂ 8 da 2013

| !
: DE PROPUESTAS | PR
| Emsﬁc—]"‘@ Cédigo: GAL Fa7
' representante Legal de la persona = R | e
| juridica ' !
| Fotocopia de la libreta militar, del ; " Observacion: . El |
' proponente o representante Legal de i proponente.. debe ~ allegar
lapersonajuridica . Tofocopiade ibretaiitar
L e - !  Observacién: _El | |
y oy | ' proponents. cieba allegar
y 4 i : | Cerfificado” " .. de I
| Certificado de Responsabilidad Fiscal.| .| Hoja23 Respm‘:saﬁﬂﬁé"d'"f cal de |
' de la Contraloria General dela | [ | la Contraloria_General_de
| Nambn-mgente |y I | la Nacién-Vigente, del
- | Representante Legel,
| { |
! : _ | ! Propuesta sin Foliacion
;' , ' | Observacion:. ... . El |
; X i Lprnpmanlae debe mallega; |
| g .. - g ' Certificado de |
Certificado de Antecedentes oo : Mm-:lentes - :
Disciplinarios de 1 Procuraduria | Hoja 25 gﬂ;ﬁ?&;& ;;::E |
Gener;l de la nacién-Vigente - : | naué—\ﬁgenie - dEaI |
| [
h ; Propuesta sin Fohacué:]____:
I Certificado de antecedentes '
jud:clale,s del Representante Legal X | Hoja27 .
. Fotocopia Registro Unico Tributario | ' !
RUT - — expedido por la [_JIAN G X | Hoja29 i
: _ .l |  Observacién: | El |
. I Formato Gnico hoja de vida (natural i ! i | proponente. debe’ allegar | |
“Lylo juridir:.a} ! | | Formato tnico hoja de vida |
> | | | de’personajuridica. |
Dedaracmn de bnenes y-rentas para ; = I
personas natirales /o, declaracion X | Hoja3t | Propuestasin Foliacién |
de renta para personas juridicas, ' ' !
‘formato 110 DIAN ' et |
'Documentode consfitucionde | T e | e |
| consorcio o unién temporal. N/A ‘ ﬁ g
| By, R, S, k| R CLASIFICACIONDE |
| S | X | | Hoja desdela | CODIGOS: |
Certificado de inscripion, - iy ‘ Balss | 30111800 |
clasificacion y calificacion'en el | | ‘ ;ﬂg:;gg |
registro (nico de proponentes RUP: | . ! | 83101500 '
I‘ : | i | Propuesta sin Foliacién
[ s oMo Eox N J_ : ___L Hoja33-34 | Propuesta sin Foliacien |
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

| versien: 1

| Fecha: Agosto B de 2018

! Codigo: GAL F37

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa VILTEC S.A.S., identificada con NIT.
900.204.764-1 Representada Legalmente por ORLANDO ALBERTO VILLA LORA identificado con
cedula de ciudadania No. 77.190.761 expedida en Valledupar, NO.CUMPLE con los requisitos juridicos

y en consecuencia, el proponente NO'HABILITA JURIDICAMENTE.
2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

CONSORCIO COLECTORES 2013
LuIS :
3 : : MIGUEL .
e FERNANDO . \NGEL ISAZA |  PONDERADO Ssreiones
L B A | (CALDERON
CALDERON
INDICE DE o o o
LIQUIDEZ ' -
IL= Activo Corrientef | EFindice de liquidez es
Pasivo Corriente 13.08 45.97 2993 mayora 2.0, porlo
> tanto CUMPLE.
INDICE DE El indice de
ENDEUDAMIENTO ) endeudamiento es
L.E.= Pasivo 15% |- 30% 23% | menor a cincuenta
Total/Activo > | 50%, porlo tanto
Total*100 CUMPLE.
CAPITAL DE El presupuesto oficial
es la sumade
TRESS $172.382.388 por |
CT = Activo sl
. et 1,309,801,112 | 193,206,548 751,503,830 tanto el Capital de
comiente - Pasivo ; Trabai |
e rabajo es mayor a
100% delP.Oy
' CUMPLE.

=, De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada

~"por.LUIS FERNANDO. ISAZA  CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 19.207.601

~ expedida en Bogota, con p'arﬁbipacién del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con

~ Cedula de Ciudadania No:79.757.834 expedida en Bogota, con participacién del 50%, CUMPLE con los
* requisitos financieros y en consecuencia, el proponenite HABILITA FINANCIERAMENTE.

Indicador MEIEDS AS | Observaciones
G VALOR  |Resultado c [Nc| :
:fPﬁﬁ D%LE::&E%EW El indice de liquidez es
C;rﬁem‘f < WO | 8,304,322,051 8.58| x Mayor a 2 por lo tanto
968,416,556 | CUMPLE.
iNDICE DE El indice de
ENDEUDAMIENTO b - endeudamiento es
l.E.= Pasivo Total/Activo 6,295,260,373 60% X | mayor a cincuenta 50%,
Total™100 10,428,071:279 por lo tanto NG
CUMPLE.
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. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION - ;
. DE PROPUESTAS |Fecha: Agosto8d0 2018 |

emserchia:: . it
mserchia | .C¢d1gu GAL F37 |
El presupuesto oficial es |
8,304,322,051 la suma de
CAPITAL DE TRABAJO $172.382.388 y el
g = Atitn.rcr corriente - Pasivo 7.335,905,495 | X Capital de Trabajo es
rriente mayor al 100% del valor
) I, A QSB 416,556 :
. o) del presupuesto oficial,
- por lo tanto, CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, Ia pmpuesta presentada porla empresa VILTEC S.A.S., identificada con NIT.
900.204.764-1 Re presentada Legalmente por ORLANDO ALBERTO VILLA LORA identificado con
cedula de ciudadaniaNo. 77.190.761 expedida en Valledupar, NO CUMPLE con los requisitos financieros
y en consecuencia, el proponente NO HAE] HAB_[].I;I'A FINANCIERAMENTE.

3. CAPACIDAD TECNICA

EXPERIENCIA PROBABLE —

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a Cinco (05) afios en el mercado a través del
certificado de existenciay representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil y/o matricula
profesional si es persona natural, entendida como la experiencia del proponente derivada del tiempo en
que ha podido ejercer [a actividad proveedora.

PROPONENTE 1: CONSORCIO COLECTORES 2019

e~ 02350781 Certificado
LUIS FERNANDO ISAZA
1 oy 5afios | del8deagostode | Camarade Cumple
L SAZ 02395652 del 23 Certificado
. | 2 H[GUELAHGELI 5afos | de diciembre de Camara de Cumple
gl CALDERON 2013 Comercio

" De acuerdo con Io antennr !a propuesta presentada por CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada
por LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 19.207.601

expedlda en-Bogota, con partlclpac:én del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con
Cedula de Cjudadania No. 79.757.834 expedida en Bogota, con participacién del 50%, CUMPLE con la
experiencia genera! requenda para el presente pmcesa

PROPONENTE 2: VILTEC S.AS. .

01781634 | Certificado

VILTEC SAS. afios | del6demarzo |  Cémarade
- de 2008 Comercio
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iL —_— Cédigo: GAL F37

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa VILTEC S.A.S., identificada con NIT,
900.204.764-1 Representada Legalmente por ORLANDO ALBERTO VILLA LORA identificado con
cedula de ciudadania No. 77.180.761 expedida en Valledupar, CUMPLE con la experiencia general
requerida para el presente proceso.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

- Sin perjuicio de la experiencia probable exlg;dé en.el numeral anterior, el proponente debera acreditar la
experiencia especifica, con la cemﬁcaaﬁn de contratos: que cump[an las siguientes especificaciones:

a) Debera presentar hasta tres {3} contratos de mteruentnr’a ejecutados en los (Oltimos § afos
anteriores-al cierre.del presente proceso, en proyectos de.construccion ylo renovacion y/o
rehabilitacion de sistemas de Acueducto ylo Alcantarillado, los cuales deben estar terminados y/o
liquidados.

b) La sumatoria de los valores de los -conﬁ'atoa-au'editadq_s_parala.emafi_gn&‘[a debe corresponder
como minimo al 100% del presupuesto oficial de la presente invitacién privada:

v' |gualmente, el proponente debera acreditar experiencia en la ejecucién de minimo un (1) contrato
ejecutado, terminado Yo liquidado, cuyo objeto esté relacionado con la Interventoria de obras de
alcantarillado pluvial y/o sanitario, en Ia que se incluya por lo menos una de las siguientes
actividades: :

e Disefio
» Construccién
e Adecuacién.

Cuando-el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a [a participacion delindividuo en dicho consorcio o unién temporal, para lo cual deber allegar
copia del-documento de constitucion del consorcio o unidn temporal, cuando en la certificacion de

_cumplimiento no conste dicha‘informacién.

Si se trata de un proponente é:-ttr.anjero. debera relacionar y certificar la experiencia exigida en el proceso

" de seleccion. En el evento en que dicha experiencia se haya obtenido en un pais distinto a Colombia,

para-efectos de demostrarla debera adjuntar la certificacién respectiva que debera cumplir con los

“requisitos establecidos en este.documento. Adicionalmente, si la certificacion se encuentra en un idioma

diferente~al. castellano, debera adjuntar al documento en idioma extranjero la traduccion oficial del
- documento, tal y como.lo establece el Articulo 260 del Cédigo de Procedimiento Civil Colombiano.

En el evento de resultar favorecido con la adjudlcamdn un’ proponente extranjero sin domicilio ni sucursal
».en Colombia, para efectos de poder ejecutar el contrato debera previamente constituir una sucursal en

Colombia 60'en los términos del Cﬁd:gn de Comercio, de acuerdo con lo sefialado en los articulos 471 y
474 del citado dengo .

En cumplimiento-de lo dispuesto.en el arﬁcuio 874 del Codigo de Comercio, en concordancia con el
articulo 28 de la Ley © de 1931, el Articulo 3'del Decreto 1735 de 1993 y la Resolucion N° 8 de 2000,
modificada por la Resolucion 6 de 2006, emanadas ambas por el Banco de la Republica, el valor en pesos
colombianos del contrato o contratos celebrados en moneda distinta sera el de la fecha de su suscripcion
o firma de acuerdo con la tasa de cambio oficial que indique el Banco de la Repuablica.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

5 CERTIFICACIONES DE LA EXPERIENCIA

Fa::ha ﬁgostn 3 da 2015

Codigo: GALF37

Para acreditar la experiencia requerida y las condiciones minimas sefialadas, tanto para la experiencia
general como para la especifica, las certificaciones deben contener como minimo lo siguiente:

a)
b)...
c)

Nombre del contratante,
Nombre del confrafistar—-.
Si el confrato se ejecutd en consorcio, unién temporal u otra forma conjunta, deberd indicar el

nombre de sus integrantes y el porcentaje de pammpamﬁn de cada uno de ellos.

d)
€)

Objeto del contrato.
Lugar de ejecucion.

f) Fechade inicio del contrato..

9)

estar terminados antes de la fecha de apertura del presente proceso contractual.

h)

Valor ejecutado del contrato.

Fecha de termmaclﬁn del contrato o acta de liquidacion de] contrato: Estos contratos deberan

NOTA 1: La comparacién se realizara en SMMLV correspondientes.a.la fecha de celebracion de los

contratos acreditados.

NOTA 2: En los casos en que el contrato haya sido celebrado en consorcio, unién temporal o bajo
cualquier otra forma“de participacion conjunta, sera tenida en cuenta la experiencia especifica en su

totalidad y el valor.de acuerdo al porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad

contratante.

». NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo
“con la TRM de la fecha de terminacion del contrato.

PROPONENTE 1: CONSORCIO COLECTORES 2019
Contrato Objeto Duracién | Folios s‘:r:ufv
e | INTERVENTORIA TECNICA ,
CONTRATANTE: | PARA LA CONSTRUCCION .'
- EMPRESA DE 'Y ENTREGA DE LOS '
'SERVICIOS PUBLICOS | COLECTORES.DE“AGUAS | DESDEEL 15 |
1. DE CHIA EMSERCHIA | LLUVIAS Y NEGRAS PARA DE
. ESP 'EL MUNICIPIO DE CHIA -| NOVIEMBRE
' | CUNDINAMARCA, DE2017 | 149-151 | 224
i CONFORME AL| HASTAEL 14
CONTRATO DE| DE MAYODE
CON : :
U .| COLABORACION 2018.
CONSORCIO ~ |SUSCRITO. ENTRE ' LA
INTERVENTORIA CHIA |EMPRESA DE SERVICIOS
j PUBLICOS . DE  CHIA
Consorciades: | EMSERCHIA ESP. Y LA
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QOOOO | DE PROPUESTAS

ACTA DE E‘H.I’HLU&C[ON Y CALIFICACION i
|Fecha Agosto 8 de 2018

emserchins. | Cadgo: GAL F37
PROPONENTE 1: CONSORCIO COLECTORES 2019
: - .| Valor
Contrato Objeto Duracion Folios SMMLV
LUIS FERNANDO ISAZA | SOCIEDAD  AMARILO|
CALDERON25%  [SAS:
MIGUEL ANGEL ISAZA
CALDERO 25%
$175.000.000
|
5 INTERVENTORIA PARA LA| _
ACUEDUCTO, AGUA, | x\nECUACION HIDRAULICA|  DESDE EL _
ALCANTARILLADOY |pe  |AS 'REDES DE| 30004120151,
ASEODEBOGOTA  |A[CANTARILADO. || HASTA_ | 02 4| 2
s18.419476  |SANTARIODELAUPZ13-| 01/12/2015
LOS CEDROS. o

Que sumédas los valores de los contratos acreditados para la experiencia estos coresponden a la suma
de $363.419.176, que comesponde al 100% del presupuesto oficial del presente Concurso de Meéritos,
por lo tanto, Cumple.

'De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada
por LUIS FERNANDO ISAZA-CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 19.207.601
expedida en-Bogota, con participacion del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con
Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogota, con participacion del 50%, CUMPLE con los
requisitos técnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: VILTEC S.AS. i

’ "DEISERVACION El proponente no acredita l::ertlﬂcacmes de contrato de interventoria ejecutados en

_los (ltimos 5 afios anteriores al cierre del présente proceso, en proyectos de construccién ylo renovacion
ylorehabilitacion de sistemas de Acueducto y/o Alcantarillado, los cuales deben estar terminados yio
liquidados, ' .

.\

De awerﬁc- con'lo antenur la propuesta presentada por la empresa VILTEC S.A.S., identificada con NIT,
900.204.764-1 Representada Legalmente por ORLANDQ ALBERTO VILLA LORA identificado con
cedula de ciudadania No. 77.190,761 expedida en Vialledupar, NOTCUMPLE con los requisitos técnicos
y en consecuencia, el proponente!NO'HABILITATECNICAMENTE:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

| Versién: 1

DE PROPUESTAS Fecha Agosto 8 de 2018 |

Dﬁdlga GAL F37

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la
interventoria, personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

PROPONENTE 1: CONSORCIO COLECTORES 2019

DIRECTOR DEL PROYECTO:-

nEschPclén REQUISITOS

CRITERIODE \“ER!FIC;}.CII‘.:}N

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA
Cantidad: Uno (1)

FORMACION ACADEMICA:
Profesional en el Area de ingenieria civil;. ambiental o sanitaria.

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL: .
Minimo 20 afios de experiencia profesional-contados a partir de la |
fecha de expedicién de la matricula profesmnal .

Minima' certificada de /dos (2) prny?ectns como director de |

| ylo coordinador de Interventoria, que incluyan la construccion yio

EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Interventoria y/o direccion de obra ylo gerente técnico de proyecto

optimizacion y/o mejoramiento de redes de alcantarillado.

“DEDICACION: 20 % para todo el proyecto

' Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto. Coordinar

| obligaciones del proyecto.

FUNCIONES:

Entre ofras funciones deberd, asistir a comités de seguimiento
semanal, Hacer comités intemos con el personal profesional del
proyecto. Aprobar las Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse
con los proveedores de materiales, mano de obra y equipo.

reuniones con los especialistas de las diferentes areas de la obra. Y
todas las demas que se deriven durante la ejecucién de las

| 'Cargo

LUIS FERNANDO [ISAZA
CALDERON Folios. 173 - 208

DIRECTOR
INTERVENTORIA

DE

Perfil

Profesional en el Area de
ingenieria civil, ambiental ©
sanitana, .=

Con estudios como: Ingeniero |
Civil

Allega carta de compromiso
Folio. 208

Experiencia General

Minimo 20 afios de experiencia
profesional contados a partir de
la fecha de expedicién de la

“matricula profesional.

Acredita experiencia general de
34 afios, desde el 24 de julio de
1984 segun COPNIA.

Experiencia Especiﬁc&._

Minima cerfificada de dos (2)
proyectos como . director de
Interventoria ylo direccién de

|-obra ylo' gerente técnico de

proyecto ylo coordinador de
Interventoria, que incluyan la

Acredita experiencia 2
certificaciones de proyectos.

-:::onstmc_citrn yio opfimizacion
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACIGN

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
! EISSrCNAm Codigo: GAL Fa7 |
| y/o mejoramiento de redes de
. alcantarillado.
RELACION DE PROYECTOS:
E Contrato Objeto’ Duracién Folios
| CONTRATANTE: EMPRESA 'NTERENTORm'T" JELNIA
DE SERVICISO PUBLICOS PARA LA CONS Ruccm_ﬂ Y
DE CHIA EMSERCHIA ENTR 3 LSS
R ~|COLECTORES DE AGUAS}.
LLUVIAS Y NEGRAS PARA EL | DESDE EL 15 DE
MUNICIPIO. DE CHIA -| NOVIEMBRE DE
CUNDINAMARCA, CONFORME| 2017 HASTAEL | 199-200
CONTRATISTA: AL CONTRATO  .DE{“14DEAGOSTO
CONSORCIO COLABORACION = SUSCRITO|  DE2018.
INTERVENTORIACHIA |ENTRE LA EMPRESA /DE
CARGO: DIRECTORDE | SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA| "~
. INTERVENTORIA EMSERCHIA' ESP. Y-“1A
-~ SOCIEDAD AMARILO S.A.S.
INTERVENTORIA  TECNICA,
| | ADMINISTRATIVA, Y
’I . |FIANANCIERA PARA LAS
| _| SIGUIENTES OBRAS:
. CONTRATANTE: EAAB.._[PROCESO UEL -10-01-2000: |
- CONSTRUCCION DE REDES
“IDE ACUEDUCTON Y | DESDE EL 04 DE
CONTRATISTA: LUIS .| ACOMETIDAS DOMICIALIARIAS | SEPTIEMBRE DE
FERNANDOISAZA | PARALOS BARRIOS SAN JOSE | 2000 HASTA03 | 201-202
_ CALDERON 1 0BREROQ, LAS PALMERAS LAS| DEMARZODE
e i PALMAS Y A TORTIGUA| 2001
CARGO: DIRECTORDE » |MANZANAS E, F, G, H, K, L Y|
INTERVENTORIA CONSTRUCCION DE LA RED|
'  |DE ALCANTARILLADO
SANITARIO"PARA EL BARRIO
LAS PALMERAS EN LA
LOCALIDAD DE ENGATIVA EN
SANTA FE.DE BOGOTA D.C.

INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORIA:

INGENIERO RESIDENTE DE
INTERVENTORIA
Cantidad: Uno (1)

FDRM&GIGN ACADEMICA:

Sanitario.:

El residente.de interventoria debe ser un Ingeniero Civil, Ambiental o

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

| "u"ErSidn: 1

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto8de 2018 |

Codigo: GAL F37

i

Con experiencia profesional general minima de 10 afios, contados a
partir de la fecha de expedicidn de la matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Que se haya desempefiado como Residente de interventoria o de
| obra en dos (2) contratos que incluyan la construccion ylo
| optimizacién y/o mejoramiento de redes de alcantarillado

~-DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberd, ser responsable de la ejecucion del
avance de obra en campo. Elaboracién de pre actas de obra.
Requerir al contratista para_que los especialistas den soluciones

-especificas en obra

Cargo INGENIERO RESIDENTEDE | MIGUEL. ANGEL  ISAZA
INTERVENTORIA CALDERON, Folios. 209 - 243
Perfil El' residente’ de interventoria.,.Con _  estudios como:
debe ser un. Ingeniero /Civil, | INGENIERO CIVIL.
Ambiental o Sanitario. :
| Allega carta de compromiso
i Folio. 243
Experiencia General Con™ “experiencia profesional | Acredita experiencia general de
‘general minima de 10 afios, | 16 afios, desde el 26 de
contados a partir de la fecha de | septiembre de 2002, segdn
expedicion de la matricula | COPNIA.
i profesional.
». | Experiencia Especifica Que se haya desempefado | Acredita experiencia en dos
:  como Residente de interventoria | proyectos.
o de obra en dos (2) contratos
que incluyan la construccion y/o
% optimizacion y/o mejoramiento
de redes de alcantarillado
““RELACION DE PROYECTOS:
Contrato Objeto Duracién Folios |
| CONTRATANTE: EMPRESA
“DE SERVICISO PUBLICOS INTER‘U'ENTORM TTECNICA
DECHIA EMSERCHIA PARA LA CONSTRUCCION Y
D, “ESP. ENTREGA DE LOS |
| |COLECTORES DE AGUAS|DESDEEL150E
__ | LLUVIAS Y-NEGRAS PARA EL ggﬁ:iﬂzﬁi E‘E ke
.. |MUNICIPIO. "DE CHIA - ;
RS .| CUNDINAMARCA, CONFORME | 14 DE AGOSTO
INTERVENTORIACHIA. | AL . CONTRATO  pg|  DE20T8
COLABORACION  SUSCRITO
CARGO: RESIDENTEDE |ENTRE LA EMPRESA DE|
INTERVENTORIA SEHU!CIOS PUBLICOS DE CHIA
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DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versitn: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

i Codigo: GAL F37

Objeto

Duracién

Folios

EMSERCHIA ESP. Y LA
SOCIEDAD AMARILO S.A.S.

INTERVENTORIA  TECNICA,
| ADMINISTRATIVA, Y
FIANANCIERA. PARA  LAS
SIGUIENTES OBRAS:,

CGNTRATANTE: EAAB™ | pROCESO UEL -10-01-2000°- _

CONSTRUCCION DE REDES
DE  "ACUEDUCTON Y
ACOMETIDAS DOMICIALIARIAS
PARA LOS BARRIOS SAN JOSE
OBRERO, LAS PALMERAS LAS

CONTRATISTA: LUIS
FERNANDO ISAZA
CALDERON

CARGO: RESIDENTE DE

INTERVENTORIA MANZANAS'E, F, G, H, KK LY
DE ALCANTARILLADO
/| SANITARIO PARA EL BARRIO|
LAS PALMERAS EN LA
LOCALIDAD DE ENGATIVA EN

PALMAS Y ‘A TORTIGUA|

CONSTRUCCION DE LA RED

DESDE EL 04 DE
SEPTIEMBRE DE
£ 2000 HASTA3 |
DE MARZO DE™
2004

237

.. | SANTA FE DE BOGOTAD.C.

ESPECIALISTA HIDRAULICO: .

ESPECIALISTA HIDRAULICO
Cantidad: Uno (1)~

FORMACION ACADEMICA:
Debera ser ingeniero civil con especializacién o Maestria en
hidraulica 0 Recursos Hidricos.

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:
Con experiencia profesional general minima de 5 afos, contados a
partir de la fecha de expedicidn de la matricula profesional.

| disefiador-hidraulico,-en proyectos que incluyan la construccién y/o

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Experiencia especifica certificada en uno (1) proyecto en que se haya |
desempefiado como ingeniero hidraulico, 0 asesor o especialista o

optimizacién y/o mejoramiento de redes de alcantarillado

DEDICACION: 5 %

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberd ser el responsable de revisar los
disefios del. proyecto de obra y generar las recomendaciones al
contratista de obra, supervisar técnicamente a los profesionales
residentes y director y requerir a los especialistas para soluciones

especificas en.obra.

Cargo

ESPECIALISTA HIDRAULICO

RAMIRO ORLANDO
RODRIGUEZ VILLAMIL, Folios.
244 - 280
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

&
KR

: Versidn: 1

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto & de 2018
emeerchias | Codigo: GAL Fa7 |
Perfil Debera ser ingeniero civil con | Con estudios como: |
especializacion o Maestria en | INGENIERQ CIVIL con Magister
hidraulica 0 Recursos Hidricos. | en Ingenieria Civil, y Magister en
Agua Municipal e
Infraestructura, Especialidad en
Ingenieria de Abastecimientos
de Aguas.
Allega carta de compromiso
: Folio. 280
Experiencia General Con experiencia profesional | Acredita experiencia general de
: general minima de 5 afios, | 16 afios, desde 16 de mayo de
contados a partir de la fecha de | 2002, segin COPNIA, |
expedicion de la matricula .
profesional.
Experiencia Especifica Experiencia especifica | Acredita experiencia en un
certificada en uno (1) proyecto | proyecto. -
en.que se haya desempefiado | e
como ingeniero  hidraulico, o
asesor o0 especialista o
disedador  hidraulico,~  en
proyectos . que- incluyan la
construccion ylo optimizacion
"ylo mejoramiento de redes de
alcantarillado
‘RELACION DE PROYECTOS:
Contrato Objeto Duracién Folios
s _ INTERVENTORIA TECNICA
CONTRATANTE: EMPRESA | PARA LA CONSTRUCCION ¥
DE SERVICISO PUBLICOS{ENTREGA  DE  LOS |
. ESP. LLUVIAS Y NEGRAS PARA EL| DESDEEL 15DE
- B MUNICIPIO DE CHIA -| NOVIEMBRE DE
"CONTRATISTA: CUNDINAMARCA, CONFORME| 2017 HASTAEL | 274-275
CONSORCIO.-.. AL CONTRATO DE| 14 DE AGOSTO
~| ~ INTERVENTORIA CHIA | COLABORACION......SUSCRITO DE 2018.
L. i » ENTRE ~TA" EMPRESA DE ,
i SARCE: SRR ALISTA | SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
. HIDRAULICO  |eysercHiA ESP. Y LA
' T SOCIEDAD. AMARILO S.AS.
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA:
| FORMACION ACADEMICA: !
ESPECIALISTAEN Debera seringeniero civil con especializacion en geotecnia. ;
GEOTECNIA EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL: |
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ACTADE E"JALUACION Y CALIFICACION
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DE PROPUESTAS ! Fecha: Agosto 8 de 2018

[
| Chdigo: GAL F37

Cantidad: Uno (1)

Con experiencia profesional general minima de 05 afios, contados a
‘partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Experiencia especifica certificada como asesor 0 especialista o
disefiador Geotecnista en un (1) proyecto que incluyan la
construccidn y/o optimizacion ylo mejoramiento de redes de

“|-alcantarillado

DEDICACION: 5%

FUNCIONES: .

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revision de los
aspectos de geotecnia 'del proyecto de obra y generar las
-recomendaciones necesarias al contratista de obra, supervision
técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los

especialistas para soluciones especificas en obra.

ESPECIALISTAEN

Cargo JUAN RICARDO TRONCOSO
GEOTECNIA ~~ | RIVERA; Folios. 281- 300
Perfil Debera ser ingeniero civil con.|.Con_estudios como: Ingeniero
especializacion en geotecnia. | Civil Con"Magister en Ingenieria
| —Geotecnia,
Allega carta de compromiso |
) Folio, 300 |
Experiencia General . Con experiencia profesional | Acredita experiencia general de
general minima de 05 afos, | 14 afios, desde el 16 de
contados a partir de la fecha de | septiembre de 2004, segin
expedicidn de la matricula | COPNIA,
profesional.
| Experiencia Especifica Experiencia especifica | Acredita experiencia en un
™ | certificada como asesor o | proyecto.
especialista o  disefiador
Geotecnista en un (1) proyecto
| que incluyan la construccidn y/o
* | optimizacion ylo mejoramiento
! | de redes de alcantarillado
+RELACION DE PROYECTOS:
Contrato Objeto Duracién Folios
\ .COH‘I_'RATANTE: EMPRESA | INTERVENTORIA™ "TECNICA |
“|-DE SERVICISO PUBLICOS |PARA LA CONSTRUCCION Y|
'DECHIAEMSERCHIA |ENTREGA  DE  LOS|
2 E.5.P |COLECTORES DE AGUAg| DESDEEL 15DE
LLUVIAS Y NEGRAS PARA EL NOVIEMBRE DE
CONSORCIO, ™. CUNDINAMARCA}: CONFORME | 14 DE AGOSTO
 INTERVENTORIACHIA, | 5 . CONTRATO pe| DE2018.
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
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| Viersidn: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION  |—

| Fecha: Agosto 8 de 2018 |
, !

DE PROPUESTAS .
emserchia:: | Cédigo: GAL F37 |
Contrato Objeto Duracién Folios

|

|EMSERCHIA ESP. Y LA
iSDClEDAD AMARILO S.AS.

PROFESIONAL EN GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD, SALUD OCUPACIONAL, SEGURIDAD Y

MEDIO AMBIENTE:
FORMACION ACADEMICA:
Profesional en ingenieria con’ especializacion en el drea de salud
ocupacional, yfo especializacién en gerencia en salud ocupacional
con licencia ocupacional vigente.
EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:
' = Con minimo cinco (5) afios de experiencia profesional general
PROFESIONAL'EN.GESTION' | EXPERIENCIA ESPECIFICA:
INTEGRAL DE LA CALIDAD, | Experiencia especifica certificada minimo un (2) proyecto como
SALUD OCUPACIONAL, asesor ylo especialista ylo inspector HSEQ en proyectos que
SEGURIDAD Y MEDIO incluyan la construccion yfo optimizacién ylo mejoramiento de redes
AMBIENTE de alcantarillado

 Cantidad: Uno (1)

DEDICACION: 10%

.| FUNCIONES:

Entre otras funciones, hacer cumplir por el contratista de obra las
actividades que contiene la Guia de manejo ambiental que aplique
en el momento de la apertura de la convocatoria, asi como hacer
cumplir todas las actividades que corresponden al area respectiva en
obra.

‘Cargo

PROFESIONAL EN GESTION | ESTHER ANDRADE BURGOS,
INTEGRAL DE LA CALIDAD, | Folios. 301 - 322

SALUD OCUPACIONAL,
SEGURIDAD . ..Y- MEDIO
AMBIENTE™

Perfil_

Profesional en ingenieria con
especializacion en el area de
salud - ocupacional, ylo

.especializacion en gerencia en

salud ocupacional con licencia
ocupacional vigente.

Con estudios como: Ingeniero
Civil Con Especializacién En
Gerencia En Salud Ocupacional.

Y licencia para prestar el servicio
en Seguridad y Salud en el
trabajo mediante Resolucién No.
25-2502 de 2016 por el termino
de 10 afios.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

DE PROPUESTAS

; —— ey
| Version: 1 '

| Fecha: Agosto & de 2018
|

| Cédigo: GAL F37

Allega carta de compromiso
Folio. 322

Experiencia General

Con minimo cinco (5) afos de
experiencia profesional general

Acredita experiencia general de
22 afios, desde el 19 de marzo
de 1997, seqin COPNIA,

Experiencia Especifica Experiencia especifica | Acredita experiencia general de
wcertificada minimo un  (2) | 6 afios.
proyecfo--como asesor ylo
especialista y/o'inspector HSEQ
| en proyectos que incluyan la
construccion yfo optimizacion
i ~+-y/o mejoramiento de redes de
alcantarillado
'RELACION DE PROYECTOS:
Contrato Objeto Duracién ‘ Folios
CONTRATANTE:
ACUEDUCTO AGUA, : S
“ALCANTARILLADOY | INTERVENTORIA PARA " LA| DESDEEL 30 DE
ASOE DE BOGOTA. | ADECUACION HIDRAULICA DE| ABRIL DE 2015
. LAS REDES DE| HASTAQ1DE 320
CONSOREIO Los CeorGis | ALCANTARILLADO SANITARIO | DICIEMBRE DE
~ |DELAUPZ 13 -L0S CEDROS. 2015.
CARGO: PROFESIONAL
HSEQ
CONTRATANTE:
ACUEDUCTO
ASEO DE ZIPAQUIRA ., NTERCEPTOR 'Y COLECTOR | DESDE EL 22 DE
DE AGUAS RESIDUALES Y| FEBRERODE
. CONTRATISTA: AGUAS LLUVIAS DE| 2011 HASTA EL 321
CDNSDRCIU.REDES ZIPA ‘| BARANDILLAS DEL MUNICIPIO | 25 DE JUNIQ DE _
S DE ZIPAQUIRA - 2013, |
CARGO: ESCM'L'ST‘_& EN' | CUNDINAMARCA.
i GERENCIAEN SALUD
" 1< OCUPACIONAL. =
<) e,
COMISION DE TOPOGRAFIA:
~ | FORMACION ACADEMICA:
-corqlsm DE TOPOGRAFIA ?j&f&faf?;j;;mrgemem Topbgrafo, con Tarjeta Profesional de
iad ”"gég por frente de. I3 pERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:

con experiencia general no menor a ¢inco (5) afios

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Versién: 1

Fad'la ﬁgastu 8 de 2918

Codigo: GAL Far

La comisién debe estar conformada por (1) topégrafo, dos (2) |
cadeneros. Debera contar con los equipos necesarios para el

| desarrollo del Proyecto

DEDICACION: 50 %

FUNCIONES:

| Entre otras funciones debera ser el responsable del seguimiento a la |

las obligaciones del proyecto.

~topografia del proyecto, levantamiento e informacién de campo del
proyecto,y-todas las demas que se deriven durante la ejecucién de

COMISION DE TOPOGRAFIA

| FREDY HERNAN CASTANEDA

POVEDA, Folios. 323 - 335

Perfil

Deberd ser un
Topografe,  con
Profesional.  de
vigente

Ingeniero
Tarjeta
Topegrao

Tarjeta profesional No. 25335-
102905-CND

Conestudios como: Ingeniero
Topografico.

Allega carta de compromiso
Folio. 334

Experiencia General

con expenencia general no
menora cinco (5) afios

Acredita experiencia general de
15 afios, desde el 18 de
diciembre de 2003, segln
COPNIA.

Experiencia Especifica .

La comision debe estar
conformada por (1) topédagrafo,
|d05 (2) cadeneros. Debera
contar con los  equipos
! necesarios para el desarrollo del
Proyecto

Acredita mediante certificacion
de folio 335 la disponibilidad de
cadeneros y con equipos
topograficos necesarios para el
desarrollo del proyecto.

Cadeneros:

Jairo Ramirez Barrera C.C. No.
11.347.082 de Zipaquira.

Fernando Ramirez Barrera C.C.
No. 11.348.5002 de Zipaquira

De acuerdo con'lo anterior, la propuesta pre'éeﬁtada por CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada
por.LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 19.207.601
expedida.en Bogot4, con participacion del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con
Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogot4, con participacion del 50%, CUMPLE con los
requisitos tecnicos.y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

D PROPONENTE 2: VILTEC S.A.S.

DIRECTOR DEL PROYECTO:

Pagina 18 de 33



Versidn: 1
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

&

Fecha: Agosto 8 de 2018 i
L e |
i

DE PROPUESTAS
emserchizes | Codigo: GAL F37
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
FORMACION ACADEMICA:

Profesional en el Area de ingenieria civil, ambiental o sanitaria.

| EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:

| Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la
fecha:de expedicion de la matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Minima certificada-.de dos (2) proyectos como director de
| Interventoria ylo direccion.de obra y/o gerente técnico de proyecto
ylo coordinador de Interventoria, que incluyan la construccion yio
optimizacion y/o mejoramiento de redes de alcantarillado.
DEDICACION: 20 % para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre. ofras funciones debera, asistir a comités de seguimiento
semanal, Hacer comités internos-con-el personal profesional del
proyecto. Aprobar las Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse
con los proveedores ' de -materiales; mano de obra y equipo.
Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las diferentes areas de la obra. Y
todas las deméas que se deriven durante la ejecucién de las

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA
Cantidad: Uno (1)

obligaciones del proyecto.

Cargo DIRECTOR DE | JUAN CARLOS BONILLA
INTERVENTORIA CABEZAS, propuesta sin
: foliacion.
| Perfil Profesional en el Area de | Con estudios como: Ingeniero
: } ingenieria  civil, ambiental o | Civil
sanitaria.

Allega carta de compromiso

Experiencia General

Minimo 20 afos de experiencia
profesional contados a partir de
la fecha de expedicibn de la
matricula profesional.

Acredita experiencia general de
20 afios, desde el 24 de
septiembre de 1998 segun
COPNIA.

| Experiencia Especifica

Minima certificada de dos (2)
proyectos como director de
Interventoria y/o direccion de
obra ylo gerente técnico de
proyecto y/o;-coordinador de
Interventoria, que incluyan la
construccion y/o optimizacion
ylo.mejoramiento de redes de

alcantarillado.

Acredita experiencia 2
certificaciones de proyectos.

RELACION DE PROYECTOS:

Pagina 19 de 33



S

: Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

DE PROPUESTAS :Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: | Codigo: GAL F37
Contrato Objeto Duracion Folios
INTERVENTORIA  TECNICA,
CONTRATANTE: EMPRESA | ADMINISTRATIVA,  JURIDICA,
DE ACUEDUCTO, CONTABLE, AMBIENTAL Y
ALCANTARILLADOY.  |SOCIAL, ~ DURANTE LA
~ASEO DE BOGOTA CONSTRUC_CION DEL
INTERCEPTOR~.. TIBABUYES
> DESDEEL5DE
SOB_RE RSN, NORTE JUNIODE 2015 | Propuesta
CONFRATISTA->  |PEC\GPHOMEBALERSEWAN | | \STAEL4DE | sin foliacitn.
CONSORCIO AMARILLO HASTA EL SIFON DE' MARZO DE 2016
INTERVENTORIA LA SUBA Y MEJORAMIENTO DEL \ :
“CANIZA SISTEMA: DE
ALCANTARILLADO DE AGUAS
CARGO: DIRECTORDE |LLUVIAS DE LAPRTE BAJA DEL .
INTERVENTORIA SECTRO DE LA CARNIZA, CON o '
SISTEMA DE BOMBEO. - W
CONTRATANTE: EMPRESA [ INTERVENTORIA PARA  LAS |
DE ACUEDUCTODE | OBRAS DE REHABILITACION |
DE REDES DE l
S ALCANTARILLADO Y OBRAS iEDi?EhﬂEB"F:: DDEE |
CONTRATISTA: -, |DE  REHABILITACION  DE| .0 oo DE | sh i |
CONSORCIO CALLE 92  [PAVIMENTOS Y ANDENES DE B '
LA CALLE 92, ENTRE AVENIDA '
CARGO: DIRECTORDE | ~\preras 15 Y AUTOPISTA
_ INFERVENTORIAZE S ENORTE CALZADA SUR

Observacion: El profesional no allega Hoja de vida debidamente SUScrita

~ INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORIA:

FORMACION ACADEMICA:

Sanitario...—

El residente de interventoria debe ser un Ingeniero Civil, Ambiental o

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:

INGENIERO RESIDENTE DE
INTERVENTORIA
Cantidad: Uno (1)

Con experiencia profesional general minima de 10 afios, contados a
partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Que se haya desempefiado como Residente de interventoria o de
obra en ‘dos. (2) contratos que incluyan la construccion ylo
optimizacion y/o mejoramiento de redes de alcantarillado

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre ofras funciones deber4, ser responsable de la ejecucién del
avance de obra en campo. Elaboracién de pre actas de obra.
Requerir ‘al contratista para que los especialistas den soluciones

especificas enobra
; P4gina 20 de 33
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

| Versién: 1

POZOS (239, 240, 276, 283, 284,

299, 300, 301, 3002, 303, 323, 324,

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: |c¢diga: GAL F37 |
Cargo INGENIERO RESIDENTEDE | WILSON EMILIANO MOZO
INTERVENTORIA MALAVER, Propuesta sin
foliacion.,
Perfil El residente de interventoria | Con estudios como:
7|-debe ser un Ingeniero Civil, | INGENIERO CIVIL.
Ambiental ¢ Sanitario.
s Allega carta de compromiso
‘Experiencia General Con experiencia profesional | Acredita experiencia general de
general minima de 10 “afios, | 22 afios, desde el 20 de febrero
+-contados a partir de la fecha de | de 1997, seg(in COPNIA.
expedicion de la matricula |
it profesional. '
‘Experiencia Especifica Que~. se “haya desempefiado | Acredita »experiencia en dos |
como Residente de interventoria | proyectos. * 5
0 de obra en dos (2) contratos e
que incluyan la construccion-ylor |
optimizacién y/o mejoramiento
de redes de alcantarillado
RELACION DE PROYECTOS:
Contrato Objeto Duracién Folios
CONTRATANTE: INTERVENTORIA DE LA
MUNICIPIO DE PALMAR DE | CONSTRUCCION DEL SISTEMA DESOE
VARELA ATLANTICO  |DE ALCANTARILLADO Y LA CEIBREDE
CONTRATISTA: ARQ. EPLAHT;& DE TRATAMIENTO DE 1999 HASTA IPro;}ges.ta
FREDY SANTIAGO MDLINA."'&GU’G‘S SERVIDAS DE LA FEERERO DE sin Foliacion.
= | CABECERA DEL MUNICIPIO DE 2000
CARGO: RESIDENTEDE ~|PALMAR DE  VARELA - :
5 INTERVENTORIA ATLANTICO. |
2 |
_|INTERVENTORIA TECNICA Y
i L) |ADMINISTRATIVA Y
E‘.'D_NTRATAHT E: FIANANCIERA PARA |
~.| MUNICIPIO DEAIPE HUILA | AMPLIACION Y REPQOSICION DE |
- : IALCANTﬁML&DU“ G SOECH |
i - MUNICIPIC DE AIPE EN LOS| |
CONTRATISTA: COOPNAL [TRAMOS ~ COMPRENDIDOS| DESDEEL | o 0 |
DALTDA- S nen| ENTREVCA CALLE 5 Y POR LA| 190B0S HASTA | g e e
" CARRERA 8'Y 10 (POZOS DEL|  14M11/05
CARGO: RESIDENTE DE {133 AL 137), CARRERA 8 POR
INTERVENTORIA CALLES 5Y 8 COMPRENDE LOS
POZ0S:137, 151, 161, 186, 187,
189, 190,191 Y 192) Y LOS
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Versién: 1

0’0 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
OO DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018 |
emserchia:: | _ i
mr—— Cédigo: GAL F37 |
Contrato Objeto Duracién Folios

325, 326 Y 327) CONECTORES |
AL EMISARIO FINAL",

Observacion: £l profesional no allega Foja de vida debidamente suscrita y Folocopia tarieta profesiondi,

no es legible.

ESPECIALISTA HIDRAULICO:

Observacion: El proponente no presenta Especialista Hidraulico, perfil necesario para el desarroliode 2

interventorfa.

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA:

FORMACION ACADEMICA:
Debera ser ingeniero civil con especializacidn en geotecnia.

EXPERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:
Con experiencia profesional general minima de 05 afios, contados a
partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

ESPECIALISTA EN
GEOTECNIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Experiencia especifica certificada como asesor o especialista o
disefiador Geotecnista en un (1) proyecto que incluyan la
construccion y/o optimizacion ylo mejoramiento de redes de
alcantarillado

e f._‘._antidad: Uno (1)

DEDICACION: 5%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revision de los |
aspectos de geotecnia del proyecto de obra y generar las |
recomendaciones..necesarias al contratista de obra, supervision |
tecnica-a-losprofesionales residentes y director, y requerir a los |
especialistas para soluciones especificas en obra. .

Cargo

ESPECIALISTA EN
GEOTECNIA

FRANKLEN CARLOS SUTA
PICO, Propuesta sin foliacidn.

Perfil

Debera ser ingeniero civil con
especializacion en geotecnia.

Con estudios como: Ingeniero
Civil Con Magister en Ingenieria
Civil con énfasis en Geotecnia.

Allega carta de compromiso

Experiencia General

Con experiencia  profesional
general minima de 05 afios,
contados a partir de la fecha de

| Acredita experiencia general de
15 afios, desde el 19 de febrero

de 2004, sequn COPNIA.

Pagina 22 de 33



; e -__:-‘u_"efsiﬁn:‘i
"‘%} | ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
0 DE PROPUESTAS Pt AGoas w218,
emserchizes | | Codigo: GAL F37
| expedicion de la matricula
| profesional.
Experiencia Especifica | Experiencia especifica | Acredita experiencia en un
cerificada como asesor o | proyecto.
especialista o  disefiador
| Geotecnista en un (1) proyecto
que-incluyan la construccién ylo
optimizacién- y/o mejoramiento
de redes de alcantarillado
RELACION DE PROYECTOS: |
Contrato : Objeto Duracién Folios

INTERVENTORIA  TECNICA

' PARA LA CONSTRUCCION. Yoo
CONTRATANTE: EMPRESA ) i
Sl RESAlcNTREGA. ' DE  LOS

DE SERVICISO PUBLICOS o]
DE CHIA EMSERCHIA COLECTORES ' DE AGUAS

S LLUVIAS Y NEGRAS PARA EL| DESDEEL 15 DE
MUNICIPIO DE  CHIA-=| NOVIEMBRE DE
CONTRATISTA: CUNDINAMARCA, CONFORME | 2017 HASTAEL | 297 - 208
_CONSORCIO * {AL~~ CONTRATO  DE| 14 DE AGOSTO
INTERVENTORIACHIA |COLABORACION ~ SUSCRITO|  DE 2018,
: [ENTRE LA EMPRESA DE
CARGO: ESPECIALISTA 1 oepy/c10S PUBLICOS DE CHIA
- ENGEOTECNIA® ™ | ESERCHIA ESP. Y LA
‘ SOCIEDAD AMARILO S.AS,

U S R R e

- Observacién: El profesionalino alléga Hoja de vida debidaments suscrita

PROFESIONAL EN GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD, SALUD OCUPACIONAL, SEGURIDAD Y
MEDIO AMBIENTE:

~Observacién: E| proponenteZo presenta. Profesional £ Gestion Intedral De La, Calidad, salud
. Ocupacional, Seguridad Y Medio Ambients, perfil necesario para el desarrollo.de la interventoria;

S

COMISION DE TOPOGRAFIA:
: FORMACION ACADEMICA: i
- Debera ser un Ingeniero Topbgrafo, con Tarjeta Profesional de
COMISION DE TOPOGRAFIA, | 70000 vinente |

Cantidad: Uno (1) porflente d2 =¥ PERIENCIA GENERAL PROFESIONAL:
: con experiencia general'no menor a cinco (5) afios
EXPERIENCIA ESPECIFICA:
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| Version: 1 i
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

<><><>°<> PO B~

mnsenﬂua St |
..... ' Cédigo: GAL F37 '
|

La comision debe estar conformada por (1) topégrafo, dos (2)

cadeneros. Debera contar con los equipos necesarios para el

desarrollo del Proyecto

DEDICACION: 50 %

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable del seguimiento a la
~topografia del proyecto, levantamiento e informacién de campo del |

proyecto; y-todas las deméas que se deriven durante la ejecucién de |

las obligaciones del proz.recto.

Cargo . [ COMISION DE TDFOGRAF[A | SHERLY JOHANA GAURNIZO

P CASCAVITA, Propuesta sin
eyt ST : foliacion,

Perfil Debera "ser un Ingeniero | Con estudios como: Ingeniero

Topégrafo, . con  Tarjeta | Topografico.

Profesional = de  Topdgrafo | :

vigente _-(-Lafeta profesional No. 01-
' ' 12621

A Allega carta de compromiso
Experiencia General con experiencia general no | Acredita experiencia general de
Ji i ey menor a cinco (5) afios 6 afios, desde el 26 de febrero
| " de 2013, segin COPNIA.
Experiencia Especifica . La comision debe estar | Acredita que los Cadeneros son:
' conformada por (1) topografo,
dos (2) cadeneros. Debera | Luis Miguel Pefia Vargas C.C.
contar con los equipos | No. 1.030.524.401
necesarios para el desarrollo del
Proyecto Wilfredo Pulido Toro C.C. No.
79.401.116

Dbséﬁéﬁéuj: el pmf&ﬁbdé],dene_aﬁegan_cgrﬁﬁcadu de vigencia,

“Observacion 2: EQMMQMN¢MQM tener equipos fopograficos necesarios para el desarrollo del
B .pmm.to

Obsarvacion 3: ! profesional gz Hoa de ida i i

De acuerdo conlo énteripr, la-propuesta presentada por la empresa VILTEC $.A.S., identificada con NIT.
900.204. ?64 1 Representada Legalmente por ORLANDO ALBERTO VILLA LORA |dent|ﬁcado con

ey

Yy en consecuencia, el pmpmente Mﬂ,.ﬂABIUTA,J‘iCNICM{ENIE.
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........  Codigo: GAL F37

P
1

Version: 1

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El presente capitulo contiene los factores técnicos que debe contener como minimo el ofrecimiento de los
participantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por la entidad para la seleccion
de la propuesta mas favorable, en consecuencia, todos los documentos que acrediten, deberén allegarse
con la propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, financieros, técnicos y economicos y estos determinaran si las
propuestas presentadas cumplen con los requisitos sefialados en los pliegos de condiciones.

Los aspectos juridicos,_ﬁnancierdé y ‘de experiencia {criteﬁb"-habilitantes} establecidos en el presente
documento, no dan lugar a puntaje-pero HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para la asignacion
de puntaje en los aspectos de ponderacion de los factores técnicos.

La asignacién del puntaje para los factores de ponderacion se realizar conforme las siguientes reglas,
la propuesta mas favorable para la empresa sera aquella que evaluados los factores obtenga el mayor

puntaje ponderado as: ‘ ;
Puntaje: El puntaje mAximo a asignar ser4 de 100 puntos discriminados as:-

CEM ] .CRIERIO.. - . . . -[ PUNTAJE ]
-~ 1"=~|.FACTOR EXPERIENCIA DEL OFERENTE 50
I EXPERIENCIA-DE LOS PROFESIONALES 40
Il | APOYO INDUSTRIA NACIONAL 10
TOTAL 100
3.1. EXPERIENCIA DEL OFERENTE

PUNTAJE MAXIMO A OBTENER:50 PUNTOS, Una vez aplicados todos los criterios de verificacién para
la seleccion de propuestas habiles, el comité evaluador llevara a cabo el siguiente procedimiento para la
asignacién de puntaje, porconcepto de experiencia especifica del oferente:

prre— -

 EXPERIENCIA ESPECIFICADEL OFERENTE =~ | = Puntaje
Interventoria a construccion y/o rehabilitacion a 6 redes
o0 sistemas de alcantarillado de aguas residuales ylo | 50 PUNTOS
T =Lpluviales.
| Interventoria a construccion y/o rehabilitacién de 3 a 5
redes. o sistemas de alcantarillado de aguas residuales | 30 PUNTOS
| ylo pluviales..
Interventoria a construccion ylo rehabilitacion de 1 a 2
: redes o'sistemas de alcantarilado de aguas residuales | 10 PUNTOS
“.| yfo pluviales.
Interventoria a construccion y/o rehabilitacién a 1 redes
0 sistemas de-alcantarillado de aguas residuales yfo | 5PUNTOS
pluviales:

RELACION DE EXPERIENCIA ACREDITADA:

fv
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E DE PROPUESTAS | Fecha: Agnsluﬂ-d.e-;&a. '
| : I i i o i 4] :
l eneeschio ;Cédigo: GAL F37
CONSORCIO COLECTORES 2019
Contrato Objeto Duracién Folios
| ADELANTAR LA INTERVENTORIA
! CONTRATANTE: | TECNICA,  ADMINISTRATIVA Y
| TACUEDUCTOAGUAY [FINANCIERA  PARA LAS| oo o) o
i NARSADOE gfﬁgisccm DE LA SEBDRESE. i '
BOGOTA s : SEPTIEMBRE
i ALCANTARILLADO SANITARIO DE 2000 HASTA 158
EOHTR_ATIST A: _[PARA ' EL BARRIDO LAS 03 DE MARZO |
. PALMERAS EN LA LOCALIDAD DE | DE 2001
Luis Fgf“*”m ISAZA |ENGATIVA EN SANTA FE DE
LDERON BOGOTA D.C. CONTRATACION No.
UEL 10-01-2000
ADELANTAR LA INTERVENTORIA ‘
TECNICA, ' ADMINISTRATIVA Y '
FINANCIERA PARA  LAS
SIGUINTES OBRAS: .
| it o g CONSTRUCCION DE LAS REDES
| CONTRATANTE: =~ |DE ALCANTARILLADO SANITARIO
ACUEDUCTO, AGUA, |PARA LOS BARRIOS VILLAS DEL| DESDE EL 04 |
ALCANTARILLADO Y. "|RECUERDO, ~PALERMO  SUR nE |
- ASEO DE BOGOTA SECTOR LAS BRISAS Y LOS| SEPTIEMBRE i
. PUENTES Y CONSTRUCCION DE | DE 2000 HASTA 158 ]
e FFJNTRATISTA: PROLONGACIONES Y| 03 DE MARZO
TIRESURRECCION, RIOS DE
JANEIRC Y GRANJAS DE SAN
PABLO, EN LA LOCALIDAD DE
| RAFAEL URIBE EN SANTA FE DE
| BOGOTAD.C. CONTRATACION No.
>~ | UEL 18-01-2000 |
~ ACUEDUCTO, AGUA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
ALCANTARILLADOY | AVBIENTAL Y SOCIAL PARA LA| .o
N PARA ELIMINACION DEL HASTA 163
CONTRATISTA: . |VERTIMIENTO DE AGUAS 17/0812012
RESIDUALES EN TIEMPO SECQ AL '
EoR Fg:f;;ﬂ”g ISAZA, | CANALY, FUCHA .Y OBRAS|
| - COMPLEMENTARIAS.
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Versidn: 1

Nota: Que una vez verificados Iaa-odntramé:a_creditados en experiencia especifica, por el CONSORCIO
COLECTORES 2019, conformada por LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con Cedula de

Pagina 27 de 33

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018 i
emserchia:: | Codigo: GAL F37 i
CONSORCIO COLECTORES 2019
Contrato Objeto Duracion Folios
INTERVENTORIA TECNICA,
| CONTRATANTE: __|ADMINISTRATIVA, ECONOMICA Y
| COMPAR{A DE SERVICIOS | AMBIENTAL * A
PUBLICOS DE CONSTRUCCION DE UN REACTOR| DESDE 11 DE
SOGAMOSO ANAEROBICO TIPO:RAMFLA Y UN | NOVIEMBRE DE |
~ITANQUE =~ DE  AIREACION,| 2009HASTAO1 | 167 |
CONTRATISTA: | COMPONNETES DE LA PLANTA| DE AGOSTO DE '
DE ' TRATAMIENTO DE AGUAS|. 2011
LUIS FERNANDOISAZA | oeqinALES PTAR, MUNICIPIO
LLERON DE SOGAMOSO, DEPARTAMENTO
DE BOYACA. s
CONTRATANTE:
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE-CHIA .
EMSERCHIA E.S.P. .~ |INTERVENTORIA TECNICA PARA |
| LA CONSTRUCCION Y ENTREGA |
*-| DE LOS COLECTORES DE AGUAS
CONTRATISTA: | - |LLUVIAS Y NEGRAS PARA EL| DESDEEL15
MUNICIPIO DE  CHIA  —| DENOVIEMBRE
CONSORCIO CUNDINAMARCA, CONFORME AL | DE 2017 HASTA | 149 - 151
INTERVENTORIA CHIA | CONTRATO DE COLABORACION | EL 14 DE MAYO
- o SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA|  DE 2018.
Consorciados: ™ pe SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
LUIS FERNANDO ISAZA EMSERCHIA ESP. Y LA
CALDERON25% . ISOCIEDAD AMARILO SAS. |
| MIGUEL ANGEL ISAZA |
7. CALDERO 25% . - |
ACUEDUCTO,AGUA, |INTERVENTORIA ~ PARA LA s
ALCANTARILLADOY |ADECUACION HIDRAULICA DE| 30/04/2015
ASEO'DE BOGOTA ™ |LAS REDES DE ALCANTARILLADO| ™/ (o) 152 - 154
" |SANITARIODE LA UPZ 13 - LOS| 1 onnes
" | CEDROS. |

N
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(‘%} | ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | ——— |
o | Fncha. ﬁgnsto 3 d-a 2{115

DE PROPUESTAS
emserchia:: | Codigo: GAL Fa7

Ciudadania No. 19.207.601 expedida en Bogota, con participacion del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA
CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogota, con
participacion del 50%, cumple con la experiencia especifica del oferente, y su calificacion es 50.

3.2. EXPERIENCIA PROFESIONALES

FUH.TME MAXIMO A OBTENER: 40 PUNTOS-, Una vez aplicados todos los criterios de verificacion para
la seleccion de propuestas habiles, el comité evaluador levara a cabo el siguiente procedimiento para la
asignacion de puntaje, por concepto de la experiencia de los siguientes profesionales:

3.21 -PRDFESIC}H_AL No.1: DIRECTOR DE INTERVENTORIA

""" DIRECTOR DE INTERVENTORIA - _'Puntaje
EXFERIENCIA ESPECIFICAEN DOS (2) FHDYECT DS ;- :
{ como director de Interventoria y/o gerente técnico_de OPUNTOS
_proyecto yfo coordinador de Interventoria, que incluya HABILITANTE
construccion  y/o rehabilitacion de sistemas de .
alcantarillado de aguas residuales y/o pluviales !
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN TRES (3) O CUATRO i
(4) PROYECTOS como- director de Interventoria ylo
“I'gerente -técnico ‘de proyecto vio coordinador de 10 PUNTOS
Interventoria, que incluya construccion y/o rehabilitacion
de sistemas de alcantarillado de aguas residuales ylo
pluviales
EXPERIENCIAESPECIFICA MAYOR O IGUAL A
CINCO (5) PROYECTOS como director de Interventoria
{.y/o gerente tecnico de proyecto yfo coordinador de
Interventoria, que incluya construccion ylo rehabilitacion
Ide _sistemas de alcantarillado de aguas residuales y/o
pluviales

20 PUNTOS

“RELACION DE PROYECTOS:

Contrato Objeto Duracién Folios

CONTRATANTE:

" ACUEDUCTO AGUA Y i

| ALCANTARILLADO'Y '

ASEO DE BOGOTA INTERVENTORIA PARA LA | DESDEEL 30 DE
ADECUACIDN HIDRAULIZA DE| ABRIL DE 2015

LAS REDES DE| HASTAO01DE 203
. ALCANT
CONTRATSTA. {og (U7 15105 CeoRS, | 2015
CONSORCIO LOS CEDROS | .

CARGO: DIRECTOR DE
INTERVENTORIA
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0000 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: Cédigo: GAL F37
Contrato Objeto : Duracién Folios
CONTRATANTE: EAAB
REALIZAR LA INTERVENTORIA
DESDE EL 14 DE
CONTRATISTA:LUIS.. EERANTE I_¢ CONSTRUCCION | (D DE 2001
e e e
CALDERON
ENNEDY: _ JUNIO DE 2002
CARGO: DIRECTORDE- | =
INTERVENTORIA |
INTERVENTORIA  TECNICA, ?
ADMINISTRATIVA Y |
FINANCIERA. PARA  LAS|
CONTRATANTE: EAAB | SIGUIENTES OBRAS: ¥ e o
PROCESO UEL — 368-2002. DE;[;E"E'L; i ';
ot ol corgs_muccmm DE REDES B
: DE ALCANTARILLADO 205 - 206
FERNANDOISAZA SANITARIO.. PARA  LOS| HASTA19DE
" CALDERON e JULIO DE 2003
: BARRIOS EL PROGRESO, SAN |
CARGO: DIRECTORDE | BERNARDINO SECTORES
INTERVENTORIA RINCONADA Y EL PARADERO
< |Y NUESTRA SENORA LA PAZ -
SAN JAVIER EN LA LOCALIDAD |
DE BOSAEN BOGOTAD.C. |
|
. [INTERVENTORIA  TECNICA, |
| ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA  PARA  LAS
SIGUIENTES OBRAS:
| CONTRATANTE: EAAB
ey PROCESO UEL - 466 - 2002,

| CONSTRUCCION DE REDES

o DESDE EL 20 DE
CONTRATISTA:LUIS | OF Al g ENERO DE 2003
|SANITARIO ~ PARA  LOS 205 - 206
FERNANDO ISAZA : HASTA 19 DE
o |BARRIOS __.=CEARETIANC,
| CONSTRUCCION De| JULIO DE 2003 |

CARGO:DIRECTORDE |ALCANTARILLADO  PLUVIAL

INTERVENTORIA | PARALOS BARRIOS CAMPO
' HERMOSO  EL PORVENIR I
SECTOR, "Y .EL PORVENIR :
| PARCELA 23 EN LA LOCALIDAD '.
DE BOSA EN BOGOTAD.C.

v
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y | ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | |
<> O ! DE PROPUESTAS |Fecha: Agosto8de 2018 |

. |
..... . | Chdigo: GAL F37

Contrato Objeto : Duracion Folios

INTERVENTORIA DURANTE LA
CONTRATANTE: EAAB | CONSTRUCCION DEL
ALCANTARILLADO SANITARIO |
| BARRIO KASANDRA I, Il Y Il

TR o DESDE 08 DE
CONTRATISTA: LUIS E.Eﬂigém e 14 REDES' MAYODE2003 |
O AR | ALCANTARILLADO F'LL.I‘U'IAL! L
CALDERON ) |
T HUMEDAL capeipaa | JVHO DE 2005

GARGO: DIRECTOR DE __{BARRIO KASANDRA, Il Y Il DE}.
INTERVENTORIA®" | LA LOCALIDAD DE FONTIBON
e EN BOGOTAD.C.

Nota: Que una vez verificados los contratos acreditados en experiencia especifica mayor o igual a ¢inco
(5) proyectos como director de Interventoria y/o gerente técnico de proyecto y/o coordinador de
Interventoria, que incluya construccion ylo rehabilitacién de sistemas de alcantarillado de aguas
~ residuales ylo pluviales, por el CONSORCIQ COLECTORES 2019, conformada por LUIS FERNANDO
ISAZA CALDERON identificado con Cedula-de Ciudadania No. 18.207.601 expedida en Bogota, con
participacion del’'50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No.
79.757.834 expedida en Bogota, con participacion del 50%, cumple con la experiencia del Directo de
Interventoria, y su calificacion es 20.

3.2.2 PROFESIONAL No. 2: RESIDENTE DE INTERVENTORIA

. RESIDENTEDEINTERVENTORIA .~ | Puntaje !
EXPERIENCIA ESPECIFICA DOS (2) PROYECTOS en
los que se haya desempefiado como Residente de
interventoria o de obra en, que incluya actividades de
construccion ylo rehabilitacion de sistemas de

-| alcantarillado de aguas residuales y/o pluviales

EXPERIENCIA ESPECIFICA TRES (3) PROYECTOS

7| en-los que sehaya desempefiado como Residente de

interventoria_ o de obra, que incluya actividades de | 10PUNTOS

\ construccion 'y/o rehabilitacion _de—sistemas  de
alcantarillado de aguas residuales v/o pluviales
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUATRO (4)
PROYECTOS en los que se haya desempefiado como
Residente.de interventoria. 0 de obra, que incluya
actividades de construccidn- y/o rehabilitacién de
sistemas de alcantarillado de aguas residuales y/o
pluviales. |

0 PUNTOS
HABILITANTE

20 PUNTOS
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| Version: 1
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|

BARRIO QUINDIO EN LA
LOCALIDAD, DE' SAN

DE PROPUESTAS iFecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:: | ‘L’:ddign: GAL F37
RELACION DE PROYECTOS:
[ Contrato Objeto Duracién Folios
CONTRATANTE:
__ACUEDUCTO AGUA'Y
R R o o INTER@TDRIA PARA LA
BOGOTA . |
ADECUACION HIDRAULICA | o o 30D
- < 2015 :
| DE LAS REDES "DE |
S P HASTA 01 DE 238 |
e - ALCANTARILLADO e |
cumgﬁnsm. CONSORCIO SANITARIO DELAUPZ 13-| P'Ye" |
CARGO: RESIDENTE DE
INTERVENTORIA - MIGUEL i,
ANGEL ISAZA CALDERON
_ DISENO. DE LA RED DE| =
CONTRATANTE: ALCANTARILLADO
e, SANITARIO DEL BARRIO
_EAAB ' SANTA ROSA SECTORES 1
Y 2 Y CONSTRUCCION DE | DESDE EL 22 DE
LA RED DE | MARZO DE 2011 o
CONTRATISTA: LUIS. | ALCANTARILLADO | HASTA 21DE
. | FERNANDO ISAZA CALDERON |SANITARIO DEL BARRIO| JUNIO DE 2011
. |SANTA ROSA SECTOR 1
CABG'D:' RES[DENTE-MIG_UEL EN LA LOCALIDAD DE
ANGEL ISAZA CALDERON | sANTA FE, EN BOGOTA
sl 5o
DISENO Y
CONSTRUCCION DEL
5 ALCANTARILLADO
- e SANITARIO PARA EL
CONTRATANTE: BARRIO SAN BLAS I, EL
- DISENO =) Y j
EAAR CONSTRUCCION.'DE LA
< PROLONGACION DE La|DESDEEL08DE |
- RED DE ACUEDUCTO 4" | MARZODE2010 |
CONTRATISTA:LUIS . |EL'"  ALCANTARILLADO| HASTA047DE |
FERNANDOISAZA CALDERON | SANITARIO  PARA  EL| AGOSTO2010. |
CARGO: RESIDENTE - MIGUEL gfg:g' RN A INES Y Et
ANGEL | N
e N ON Y CONSTRUCCION DEL
ALCANTARILLADO
(SANITARIO PARA EL
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Contrato Objeto Duracién Folios |
CRISTOBAL EN BOGOTA
D.C.
INTERVENTORIA TECNICA,
= LADMINISTRATIVA Y !
B _ FINANCIERA PARA LAS
B i SIGUINTES OBRAS:
Sk CONSTRUCCION ~ »DE| DESDE EL 20 DE
" IREDES DE [~ENEROQ DE 2003
ALCANTARILLADO HASTAEL19DE | 944942

CONTRATISTA: LUIS SANITARIO  PARA  LOS| JUNIODE 2003
FERNANDO ISAZA CALDERON | BARRIOS EL PROGRESO,

; SAN . BERNARDINQ Y
CARGO: RESIDENTE - MIGUEL NUESTRA SERORA DE LA

A G DO ot s \WUAVER ENAL

LOCALIDAD DE BOSA EN| - |
BOGOTAD.C. |

Nota: Que una vez verificados.los contratos acreditados en experiencia especifica cuatro (4) proyectos
en los que se haya desempefiado como Residente de interventoria o de obra, que incluya actividades de
construccién ylo rehabilitacion de sistemas de alcantarillado de aguas residuales y/o pluviales, por el
. CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada por LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado
-con Cedula.de Ciudadania No. 19.207.601 expedida en Bogot, con participacién del 50% y MIGUEL
ANGEL ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogots,
con partici;iat:icﬁnxd_el 50%, cumple con la experiencia del Residente de Interventoria o de Obra, y su
calificacion es 20,

_3.3. APOYO INDUSTRIA NACIONAL

PUNTAJE MAXIMO A OBTENER: 10 PUNTOS. Para apoyar la industria nacional se asignaran DIEZ
(10) puntos al Proponente que ofrezca Bienes o Sennmos Nacionales o aquellos considerados nacionales
con ﬂcasn&n ::‘ee la existencia de trato nacional, . ;

Para el presente pmc:eso se incorporan servicios por lo tanto es viable la asignacién de puntaje para éste
mmponente dentro del presente proceso.

Para la asngnacnﬁn del punta;e de. que trata este numeral el proponente debe presentar con la propuesta
la manifestacion en-la cual indique bajo la gravedad del juramento si los servicios que ofrece son
- nacionales o si se consideran nacicanales por existir trato nacional.

Se reitera que dicha manifestacion debe presentarse con la oferta, so pena de no otorgarse el respectivo
puntaje por este aspecto.
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Nota: Que una vez verificada la propuesta presentada por el CONSORCIO COLECTORES 2019,
conformada por LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No.
19.207.601 expedida en Bogota, con participacién del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON
identificado con Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogota, con participacion del 50%,
cumple con el Apoyo a la Industria Nacional, y su calificacion es 10.

CALIFICACION

Teniendo en cuenta que la Gnica propuesta habilitada es la presentada por la empresa
se procede a realizar la calificacion de ia misma en los 5iguientés términos:

TeEm [ _ CRITERIO e PUNTAJE )
| FACTDR EXPER]ENCIA DEL DFERENTE 50
T EXPERIENCIADE LOS PROFESIONALES . 40
Il | APOYO INDUSTRIA NACIONAL 10
TOTAL - 100 -
CONCLUSION

Los-integrantes del Comit¢ Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y-Econdmicos exigidos en el CONCURSO DE MERITOS No 002 de 2019, cuyo
objeto es; “INTERVENTORIA TECNICA PARA LA CONSTRUCCION Y ENTREGA DE LOS
COLECTORES DE AGUAS LLUVIAS PARA EL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA CONFORME
AL CONTRATO DE COLABORACION SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS
DE CHIA EMSERCHIA E.S.P. Y LA SOCIEDAD AMARILO S.A.S.", presentado por el CONSORCIO
COLECTORES 2019, conformada por LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con Cedula de
Ciudadania No. 19.207.601 expedida en Bogota, con participacion del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA
CALDERON ‘identificado con Cedula de Ciudadania No. 79.757.834 expedida en Bogota, con
participacion_del 50%, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econémicos
exigidos en el CONCURSO DE MERITOS, por lo cual el Comité sugiere a la Gerencia de la Empresa
adjudicar el contrato al CONSORCIO COLECTORES 2019, conformada por LUIS FERNANDO ISAZA
CALDERON identificado con -Cedula de Ciudadania No. 19.207.601 expedida en Bogots, con
participacion del 50% y MIGUEL ANGEL ISAZA CALDERON identificado con Cedula de Ciudadania No.

..79.757 834 expedida en Bogota, con participacion del 50%.
( / —2(*-—;&:}
a /
HECT%ELF%NSé PENA TARAZONA

DirgCtor Administrativo y Financiero

b1

Cordialmente,

J PARRA

de Acueducto Alcantarillado y Aseo

LUIS FE
Director Tecnico Operati
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